PALMAS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 20222  DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO.                                      disponibilização e publicação em 08/08/2022.
Assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N. 1511

  EDIÇÃO N. 1511

PORTARIA N. 774/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, consoante o
disposto na Lei Estadual n. 3.464, de 25 de abril de 2019, que trata
dos planos de cargos, carreiras e remuneração dos servidores dos
quadros auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins e
considerando o teor do e-Doc n. 07010496147202237,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a senhora RAYSSA DE SOUSA WOLLMANN,
CPF n. XXX.XXX.X51-61, para provimento do cargo em comissão de
Assessor Ministerial – DAM 1, a partir de 8 de agosto de 2022.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 8 de agosto de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N. 775/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, em
consonância com as diretrizes estabelecidas na Resolução CPJ n.
004/2019, e considerando o teor do e-Doc n. 07010475474202255,

RESOLVE:

Art. 1º ADMITIR a senhora MARIA THAYNARA NASCIMENTO
PEREIRA, CPF n. XXX.XXX.X82-04, como prestadora de serviço
voluntário no Ministério Público do Estado do Tocantins, na 26ª
Promotoria de Justiça da Capital, de segunda a sexta-feira, das 8h
às 12h, no período de 27/07/2022 a 27/01/2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 8 de agosto de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N. 776/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
17, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, em
conformidade ao disposto no art. 37 da Lei Estadual n. 1818, de 23
de agosto de 2007, Ato n. 101/2017, e considerando o teor do e-Doc
n. 07010497834202271,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora KÉDIMA PEREIRA LIMA,
matrícula n. 29901, para, em substituição, exercer o cargo de
Encarregado de Área, no período de 8 de agosto a 6 de setembro de
2022, durante o usufruto de férias da titular do cargo Terezinha das
Graças Freitas de Sousa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 8 de agosto de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N. 777/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL JOSÉ
DE OLIVEIRA ALMEIDA para atuar na Sessão Plenária do Tribunal
do Júri da Comarca de Colinas do Tocantins, Autos n. 0001688-
03.2019.8.27.2718, em 9 de agosto de 2022.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 8 de agosto de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N. 778/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDICTO DE
OLIVEIRA GUEDES NETO, titular da 10ª Promotoria de Justiça da
Capital, para atuar nas audiências a serem realizadas em 8 de agosto
de 2022, inerentes à 20ª Promotoria de Justiça da Capital.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e41de3c9 - f6623d38 - b92f6874 - 4a89a2b5Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cb7e7bb2 - d6342beb - f1a49f37 - e5c37058